
 
 

お客様各位 

        

2011 年 12 月         

ヤマハ発動機株式会社         

ＩＭ事業部 ロボットビジネス部         

 

スカラロボット YK250XH/YK350XH/YK400XH 販売終了のお知らせ 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、小型スカラロボットYK250XH/YK350XH/YK400XHを、2012 年 12 月末をもちま

して、販売終了させていただくことになりました。 

修理及び保守パーツのご提供は、2019 年 12 月末までとなります。

販売終了に伴い、ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご理解賜ります

よう、宜しくお願い申し上げます。  

尚、これらの後継モデルとして、完全ベルトレス構造になり、剛性、可搬質量がさらに

アップした YK250XG/YK350XG/YK400XG を販売いたしております。 

ご不明な点がございましたら、下記お問合せ窓口、もしくは当社代理店までご連絡くださ

い。 

今後ともお客様に満足いただける製品をご提供してまいりますので、これまでと変わら

ぬご愛顧をお願い申し上げます。 

敬具 

【対象製品】 

シリーズ名 機種名 販売終了時期 修理対応期限 

YK250XH 

YK350XH 
スカラロボット 

YK-X シリーズ 
YK400XH 

2012 年 12 月末 2019 年 12 月末 

 

以上 

 

【本件に関するお問合せ先】 

ヤマハ発動機株式会社 IM 事業部 ロボットビジネス部 

フリーダイヤル : 0120-808-693 

TEL : 053-460-6103   FAX : 053-460-6811   E-mail : robotn@yamaha-motor.co.jp

URL : http://www.yamaha-motor.jp/robot/index.html  

mailto:robotn@yamaha-motor.co.jp
http://www.yamaha-motor.jp/robot/index.html

